
Idag firar vi första maj!  

Idag firar vi arbetarnas dag! 

Idag firar vi hur arbetarna gick samman och slogs för våra rättigheter.  

Tillsammans stod arbetarna upp och tillsammans gjorde de skillnad!  

När jag tog studenten så flyttade jag utomlands för att studera. När jag träffade 

människor och beskrev mitt hemland Sverige, så var jag stolt. Jag beskrev ett 

land där vi som samhälle brydde oss om varandra. Jag berättade om en sjukvård 

som var till för alla människor oavsett hur mycket en tjänade. Jag berättade om 

möjligheten att inte bara få vara hemma med sitt barn det första året i dess liv 

utan att vi dessutom fick pengar under tiden, vilket självklart gällde både 

mammor och pappor. Jag berättade om en skola som var lika för alla, där alla 

hade samma möjligheter att utbilda sig oavsett om föräldrarna hade mycket 

pengar eller själva var högt utbildade och jag talade om ett samhälle där de 

människor som hade arbetat ett helt liv kunde gå i pension och ha  det skönt på 

ålderns höst. 

Många jag av de människor som jag talade med tyckte att jag beskrev en utopi, 

ett samhälle som var för bra för att vara sant. De trodde inte att det var möjligt 

att det fanns ett samhälle där vi tillsammans tog hand om varandra,  där de som 

var rika fick betala mer så att de som inte hade det lika väl förspänt ändå skulle 

få samma möjligheter till ett gott och lyckligt liv.  

När jag sedan återvände till Sverige så hade mitt Sverige förändrats. Plötsligt 

hade marknadskrafterna släppts in i den svenska skolan och skolresultaten har 

sedan dess sjunkit till rekordlåga nivåer. Vi ser hur ett rent affärsmässigt tänk 

har fått slita sönder den välfärd som tog arbetarna så många år att bygga upp.  

Vi hör allt mer om sjukhus där patienter står  i korridorer, om sjukhuspersonal 

som jobbar övertid flera gånger i veckan och som på grund av den ökade pressen 

knappt har tid att se de människor som de vårdar.  

Inom äldreomsorgen förväntas personalen att på bara någon minut ta sig till 

andra änden av staden med endast en cykel som färdmedel, där personalen gör sin 

journalföring på luncher och efter arbetstid.  

Ett samhälle där vi tillåter att fascister går på våra gator och sprider sina lögner, 

sitt hat! Där medborgare i detta land till och med röstat in ett parti i riksdagen 

som inte anser att varje medborgare i vårt land är jämlik.  

Ett samhälle för alla 

Jag stod där en dag med min nyfödda dotter i mina armar och jag insåg att jag 

inte längre kunde se på när mitt Sverige slogs sönder. Jag såg in i min dot ters 

ögon och kände skam över tanken på att det är det här samhället som vi kommer 

att lämna efter oss.  

Vi väljer det samhälle som vi vill ha. Vill vi att de rika dränerar vår ekonomi 

genom att slippa betala den skatt som alla vi andra betalar? Är det rätt  att de får 

ekonomiska bidrag för att anställa en städerska som tar reda på deras skit? Är det 



rätt att de får ta ut enorma summor ur vår välfärd som vi betalt genom våra 

skatter. 

Högern försöker att ställa våra äldre mot våra sjuka, våra barn mot våra 

nysvenskar, våra funktionsvarierade mot våra låginkomsttagare och vi måste se 

att det enbart kommer ur ett försök att splittra oss. Hur kan Sverige vara det land 

där klyftorna mellan de som har det allra bäst och det som har det sämst ställt har 

ökat mest i världen? De tror att om de försöker distrahera oss genom att splittra 

oss, att om de försvagar oss så kommer vi att missa dom här viktiga frågorna! 

Men vi är smartare än så! Vi ser, vi hör och nu är det dags att tillsammans stå 

upp för vår rätt! 

Det enda Vänsterpartiet 

Vi har nu haft en röd-grön regering i över tre år och vi borde sett en stor 

förändring i politiken men sanningen är den att det är tack vare Vänsterpartiet 

som vi över huvudtaget har sett någon vänsterpolitik. Här i Örebro ser vi tydligt 

att Kristdemokraterna och Centerpartiet har fått sätta agendan, inte minst genom 

hur vår äldreomsorg har fått betala priset för den hårda satsning på 

privatiseringar som genomförts. Däremot kan vi se den oerhörda glädje hos de 

äldre som fick chansen att komma bort från stadens rus, till lugnet i Medevi 

brunn. Chans till lite avkoppling och kamratskap, som aldrig skulle hänt om 

Vänsterpartiet inte aktivt jobbat för att få igenom det.  

Vänsterpartiet är den enda garanten för en human, socialistisk, solidarisk, 

feministisk, anti-rasistisk…. politik! Vänsterpartiet är enda vägen till ett 

socialistisk styre, ett styre där alla ska kunna leva ett gott liv utan att vara 

tvungen att vända sig till den lokala kyrkan för att kunna ge sina barn mat, att 

slippa sova med mobilen på huvudkudden ut i fall att arbetsgivaren hör av sig 

eller att slippa känna oro för att pensionen helt enkelt inte räcker till.  

#metoo 

I höstas såg vi en våg av kvinnor som reste sig upp och sa: ”nu är det nog!” 

Under århundraden så har flickor, tjejer  och kvinnor blivit utsatta för övergrepp, 

våldtäkter och osynliggöranden. Där vi kvinnor har fått veta att övergrepp, 

trakasserier och diskriminering är något som vi kvinnor bara ska acceptera. 

Metoo öppnade de dammar som bland annat gjorde att en samtyckeslagstiftning 

äntligen genomfördes i Sverige, något som Vänsterpartiet slagits för i flera år. 

Här kunde vi se den styrka som en enad massa innebar, vi kvinnor stod 

tillsammans och vi skapade förändring. En förändring som fortsätter att ge 

efterskalv runt om i världen. 

För vårt samhälle är inte skapat av en enskild individ, ensam är inte stark och 

ingen människa är en ö. Vårt samhälle är den kraft som hela vår värld består av 

och det är endast genom att vi tillsammans står upp för de värderingar vi tror på , 

som vi står upp för den medmänsklighet som vi känner, det är först då som vi 

skapar det samhälle vi vill ha. Så stå upp med mig i höst och rösta fram det enda 



röda alternativ som finns för en socialistisk politik, för ett solidariskt samhälle 

och för en framtid där vi alla har en viktig del!  

Idag firar vi första maj!  

Idag firar vi arbetarna! 

Idag firar vi de många! 

Det är vår tur nu! 

 


